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Nr 190.

Kungl. Maj ds proposition till riksdagen angående användning av 
besparingar, som uppkommit å vissa, till styrelsens för 
skog shög skolan och statens skogs för söksanstalt disposition 
ställda anslag; given Stockholms slott den 11 mars 
1919.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
jordbruksärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riks
dagen medgiva,

att av de besparingar, som uppkommit å vissa i statsrådsproto
kollet närmare angivna, till styrelsens för skogshögskolan och statens 
skogsförsöksanstalt disposition ställda anslag, må användas dels ett be
lopp av 884 kronor 25 öre till täckande av uppkommen brist i ett till 
inre anordningar jämte armatur för elektrisk belysning i de för skogs- 
högskolans behov avsedda byggnader vid Garpenberg anvisat anslag, 
dels ock ett belopp av 1,745 kronor 64 öre till bestridande av kost
nader för reparationsarbeten å den för ledaren av skogshögskolans för
beredande jägmästarkurs avsedda bostad vid Garpenberg.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott.

GUSTAF.

Alfred Petersson.
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2 Kungl. Maj:ts proposition Nr 190.

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 11 
mars 1919.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern EdéN,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Hellner,
Statsråden: Petersson,

Schotte,
Petrén,
Nilson,
friherre Palmstierna,
Rydén,
Undén,
Thorsson.

Departementschefen, statsrådet Petersson anförde:
I skrivelse den 20 december 1918 har styrelsen för skogshögskolan 

och statens skogsförsöksanstalt anfört:
»Sedan styrelsen för den blivande skogshögskolan ävensom för statens'skogs- 

försöksanstalt i skrivelse den 28 maj 1913 hemställt om anvisande av dels ett be
lopp av intill 20,000 kronor för inlösen av byggnader m. m. å den av direktören 
E. Wavrinsky då disponerade lägenheten Ekebo och dels ytterligare ett belopp av 
1,000 kronor till. bestridande av kostnader för kartläggning och utmärkande, med 
rosen av visst område för uppförande av nya byggnader för den blivande skogshög
skolan samt för statens skogsförsöksanstalt, har Eders Kung! Maj:t genom beslut 
den 8 augusti 1913 bemyndigat statskontoret att utav det för uppförande av bygg
nader för skogshögskolan m. m. anvisade belopp av 693,900 kronor förskottsvis av 
tillgängliga medel till styrelsen för ovanberörda ändamål mot redovisningsskyldighet 
utbetala ett belopp av 21,000 kronor, att ersättas av de medel, som komme att in
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flyta genom försäljning av de uti riksdagens skrivelse nr 159 år 1905 omförmälda 
områden, i den mån dessa medel icke skulle enligt sistberörda skrivelse för annat 
ändamål disponeras.

Utgifterna för ifrågavarande ändamål hava enligt vederbörliga verifikationer 
uppgått till 20,297 kronor 51 öre, vadan en besparing här uppstått å 702 kronor 
49 öre.

I riksdagens skrivelse nr 9 år 1914 har under punkt 12 anmälts, att riks
dagen

dels medgivit, att det av riksdagen år 1912 anvisade belopp av 34,800 kronor 
för utförande av vissa byggnadsarbeten vid Malingsbo finge användas till sådana 
arbeten jämte anläggningar för skogshögskolans behov vid såväl Malingsbo som 
Garpenberg,

dels därutöver för utförande av byggnadsarbeten jämte anläggningar vid 
Garpenberg anvisat och till Eders Kungl. Maj:ts förfogande ställt ett belopp av 
11,200 kronor att av Eders Kungl. Maj:t i mån av behov av tillgängliga medel för
skotteras för att ersättas av de uti förenämnda riksdagens skrivelse nr 159 år 1905 
omförmälda medel.

Sedan statskontoret jämlikt bemyndigande — — —------ utan ordnat ifråga
varande anslag å tillhopa 46,000 kronor till styrelsen för skogshögskolan och statens 
skogsförsöksanstalt, har därav utbetalats sammanlagt 45,674 kronor 87 öre. Över
skottet utgör alltså 325 kronor 13 öre.

I skrivelse den 4 juni 1915 har styrelsen, med förmälan att vid utförande 
av de reparationsarbeten och andra arbeten å byggnader vid Garpenberg, vartill 
1914 års. riksdag anvisat medel, konstaterats förekomsten av arsenik i hälsovådlig 
mängd uti ifrågavarande byggnader, hemställt om anvisande av medel för utförande 
av nödiga arbeten för borttagande av den förefintliga arseniken. Genom beslut den 
26 juni 1915 bär Eders Kungl. Maj:t anbefallt statskontoret att till styrelsen för 
utförande av sistberörda arbeten förskottsvis av under händer varande medel på 
rekvisition i mån av behov utbetala ett belopp av högst 12,853 kronor för att 
sedermera i vanlig ordning hos Eders Kungl. Maj:t anmälas till ersättande. I det 
av styrelsen för ändamålet uppburna anslaget har uppstått en besparing av 1,602 
kronor 27 öre.

Med anledning av en utav styrelsen i skrivelse den 2 juli 1915 gjord fram
ställning har Eders Kungl. Maj:t den 9 i samma månad anbefallt statskontoret att 
för inre anordningar jämte armatur för elektrisk belysning i de för skogshögskolans 
behov avsedda byggnader vid Garpenberg till styrelsen förskottsvis av under händer 
varande medel, på rekvisition i mån av behov, utbetala ett belopp av högst 5,590 
kronor för att sedermera i vanlig ordning hos Eders Kungl. Maj:t anmälas till er
sättande. Kostnaderna för ifrågavarande arbeten hava uppgått till 6,474 kronor 
25 öre; Följaktligen har å detta anslag uppstått en brist av 884 kronor 25 öre.

Sammanlagda beloppet av de å här ovan omförmälda anslag uppkomna be
sparingar utgör 2,629 kronor 89 öre. Då det anslag, varå brist uppstått, närmast 
torde vara, att betrakta såsom en utfyllnad av anslaget till reparationer och övriga 
arbeten vid Garpenberg, synes det styrelsen lämpligt, att den å sistnämnda anslag 
gjorda besparingen, 325 kronor 13 öre, i första hand tages i anspråk för täckande 
av bristen. Därutöver erfordras för samma ändamål 559 kronor 12 öre, och vill
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Departements
chefen.

styrelsen föreslå, att detta belopp måtte få utgå ur besparingarna å det andra för 
Garpenbergsanläggningen avsedda anslaget.

4 Kungl. Maj.-ts proposition Nr 190.

I händelse av bifall härtill skulle återstående besparade medel uppgå till 
1,745 kronor 64 öre. Enligt vad skogshögskolans rektor, professor A. Wahlgren, 
inför styrelsen meddelat, visade det sig, då den för ledaren av skogshögskolans för
beredande jägmästarkurs avsedda bostaden vid Garpenberg skulle tagas i bruk, att 
densamma var alldeles otjänlig för sitt ändamål. Fördenskull hade det blivit nöd
vändigt att där företaga en del rätt betydande reparationsarbeten, för vilka kost
naderna uppgått till omkring 1,700 kronor. Professor Wahlgren har nu hemställt 
hos styrelsen, att framställning måtte göras om rätt att för gäldande av dessa 
kostnader anlita ovan omförmälda besparingar.

Styrelsen, som av de i ärendet lämnade upplysningar funnit sig övertygad 
om att ifrågavarande reparationsarbeten varit oundgängligen nödvändiga, får hem
ställa, det Eders Kungl. Maj:t täcktes lämna styrelsen medgivande att av ifråga
varande besparade medel använda 1,745 kronor 64 öre till bestridande av de med 
dessa reparationsarbeten förenade kostnader.»

Till följd av remiss har statskontoret den 21 januari 1919 avgivit 
utlåtande i ärendet. Detta utlåtande är av följande lydelse:

»Statskontoret får i underdånighet meddela, att de i föreliggande framställ
ning omförmälda, av statskontoret utgivna förskott, nämligen:

för inlösen av byggnader å lägenheten Ekebo samt bestridande av kostnader
för viss kartläggning ................................................................................. kronor 21,000

för vissa byggnadsarbeten vid Malingsbo och Garpenberg.......  » 46,000
för utförande av nödiga arbeten för borttagande av arsenik i

nybyggnaderna å Garpenberg ........................................................................ » 12,853
för inre anordningar jämte armatur för elektrisk belysning 

vid Garpenberg ............................................................................................... » 5,500

samtliga blivit i sin helhet statskontoret ersatta, de två förstnämnda från de medel, 
som influtit genom försäljning av de i riksdagens skrivelse nr 159 år 1905 omför
mälda två områden av norra Djurgården och de övriga från det å 1917 års riks
stat under nionde huvudtiteln upptagna anslaget till täckande av vissa förskott 
(IX L 13).

Mot bifall till det av styrelsen för skogshögskolan och statens skogsförsöks- 
anstalt framställda förslag att få för vissa uppgivna ändamål använda besparingar, 
som uppkommit å ovannämnda till styrelsens disposition ställda medel, synes icke 
vara något att erinra, men då nämnda framställning går ut på vidtagande i vissa 
fall av ändring i användandet av utav riksdagen beviljade anslag, lärer riksdagens 
medgivande härtill böra inhämtas, varför statskontoret i underdånighet hemställer, 
det Eders Kungl. Maj:t täcktes i nådig proposition föreslå riksdagen att lämna 
sådant medgivande.»

Mot den av styrelsen för skogshögskolan och statens skogsför- 
söksanstalt gjorda frametällningen har jag icke något att erinra. I lik-



het med statskontoret anser även jag, att ärendet bör underställas riks
dagens prövning.

Jag hemställer alltså, att Eders Kungl. Maj:t måtte föreslå riks
dagen medgiva,

att av de besparingar, som uppkommit å de tre förstnämnda, till 
styrelsens för skogshögskolan och statens skogsförsöksanstalt disposition 
ställda anslag, må användas dels ett belopp av 884 kronor 25 öre till 
täckande av uppkommen brist i anslaget till inre anordningar jämte 
armatur för elektrisk belysning i de för skogshögskolans behov avsedda 
byggnader vid Garpenberg, dels ock ett belopp av 1,745 kronor 64 öre 
till bestridande av kostnader för reparationsarbeten å den för ledaren 
av skogshögskolans förberedande jägmästarkurs avsedda bostaden vid 
Garpenberg.

Till vad föredragande departementschefen sålunda 
hemställt, däruti statsrådets övriga ledamöter förenade 
sig, behagade Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt 
förordnade, att proposition i ämnet skulle till riks
dagen avlåtas, så lydande, som bil. — till detta proto
koll utvisar.
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Ur protokollet: 
Joh:s Thygesen.
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